Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 191/2025

Data: 18/07/2025

Assunto: Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes para a Educação

Profissional e Técnica – 2026

Prezados Gestores,

De acordo com as orientações do Centro de Ingresso e Movimentação (CEMOV), constantes

do Comunicado CEMOV de 17/07/2025, informamos que o Edital de Abertura de Inscrições do

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de docentes para a Educação

Profissional e Técnica – 2026 foi publicado em Diário Oficial do Estado, edição de 16 de julho de

2025 – Caderno Executivo – Seção Atos de Gestão e Despesas.

Solicitamos que o referido edital, também disponível para consulta no site da FGV, por meio

do endereço: https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducsp25, seja amplamente divulgado junto

aos docentes atuantes nas unidades escolares da rede.

Atenciosamente,

Carmen Lúcia dos Santos Gomes

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Diretor II – Centro de Recursos Humanos

De acordo:

Laura Lúcia de Oliveira Santos

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmcrh@educacao.sp.gov.br
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-da-educacao/edital-de-abertura-de-inscricoes-16-07-2025-2025071613211161208205
https://conhecimento.fgv.br/concursos/seducsp25